47
AEC-55 Series 標準タイプ Standard type
センサ：
Sensor :
適合変換器：
Adopted converters :
適合ケーブル：
Adopted cables :
仕 様 Specifications
※型式の末尾3桁、XYZはケーブルの長さを表す。X、Yは、ケーブル長さの有効数2桁、Z
は乗数を表す（単位mm）例：標準のケーブル長さ400mmは401、1000mmは102
※XYZ represents cable length
(For example 401 = 400mm, 102 = 1000mm)
PU-015A
AEC-55015(P58)  55MS-SA(P60)
55015HFL(P62)
PC 型ケーブル
PCT 型ケーブル
PC model cable
PCT model cable
形式　Model PU-015A
測定範囲（鉄）
Measuring range (Iron)
0 ～ 0.3mm（α0：0mm）
出力 Output voltage 0 ～ 3V（0.1mm ／ V）
適合変換器
Adopted converters
55015 55MS-SA 55015HFL
分解能　Resolution 0.2µm 0.6µm 0.8µm
直線性
Linearity
± 1.7％以内（フルスケールに対し）
Less than  ±1.7% of full scale
使用温度範囲
Temperature range
－ 20℃ ～＋ 180℃
温度特性
Thermal
characteristics
－ 20℃ ～ 0℃の変化で ±0.9µm ／℃
－ 0℃ ～＋ 180℃の変化で ±0.7µm ／℃
±0.9µm/℃ change -20℃ 〜 0℃
±0.7µm/℃ change 0℃ 〜 +180℃
締付トルク
Tightening torque
0.17N・m
重量　Weight 約 5.3g　about 5.3g
※α0（不感帯）についてはP115をご参照下さい。
※See P115 about dead zone α0.
標準品外観図 Appearance
M3×0.35
SUS303 φ1.0 Y51
二面幅2.6
4
3 17
20
5